
                                                
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 
 

 

 

 08 лютого 2022 р.                                                                                          № 35-р 

 

Про проведення апробації надання послуги  

раннього втручання на території  

Бердянської міської територіальної громади 

 

На виконання розпоряджень Кабінету Міністрів України від 22.05.2019 

№350-р “Деякі питання створення системи надання послуги раннього 

втручання для забезпечення розвитку дитини, збереження її здоров’я та  

життя”,  від 26.05.2021 № 517-р “Про схвалення Концепції створення та 

розвитку системи раннього втручання”, наказу Мінсоцполітики від 18.02.2021 

№ 92 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо впровадження 

практики надання послуги раннього втручання для забезпечення розвитку 

дитини, збереження її здоров’я та життя”,  розпорядження голови Запорізької 

обласної державної адміністрації від 18.02.2020 № 69 «Про реалізацію в 

Запорізькій області у 2020-2021 роках пілотного проєкту «Створення системи 

надання послуги раннього втручання для забезпечення розвитку дитини, 

збереження її здоров’я та життя», з метою реалізації Стратегії розвитку 

надання соціальних послуг Бердянської міської територіальної громади на 

2021-2027 роки, затвердженої рішенням  чотирнадцятої сесії Бердянської 

міської ради VIII скликання від 08 липня 2021 № 3,  для забезпечення розвитку 

дитини, збереження її здоров’я та життя  шляхом надання міждисциплінарної, 

сімейної комплексної послуги, яка поєднує медичну, психологічну, соціальну 

та освітню складові, спрямовується на раннє виявлення та профілактику 

порушень у дітей, покращення їхнього розвитку, підвищення якості їхнього 

життя, супровід і підтримку сімей з дітьми, у яких виявлено порушення 

розвитку, для  організації системи раннього втручання та надання послуги 

раннього втручання  на території Бердянської міської територіальної громади  
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

 1. Провести у термін з 01 квітня 2022 року по 01 квітня 2023року 

апробацію надання послуги раннього втручання на базі Бердянського міського 

центру соціальних служб із залученням фахівців закладів системи охорони 

здоров`я, 



2 

КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Бердянської міської ради, КУ «Центр 

комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» Бердянської міської ради. 

 2. Створити трансдисциплінарну команду для надання послуги раннього 

втручання на території Бердянської міської територіальної громади (далі — 

трансдисциплінарна команда)  та затвердити її посадовий склад, що додається. 

 3. Визначити суб’єктами надання послуги раннього втручання: 

 - Комунальну установу “Центр комплексної реабілітації осіб з 

інвалідністю” Бердянської міської ради, 

 -  трансдисциплінарну команду. 

 4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Бердянської міської ради, КНП БМР «Бердянське територіальне 

медичне об’єднання»,  Бердянському міському центру соціальних служб, КУ 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Бердянської міської ради своїми наказами по 

установі визначити відповідальних осіб, які будуть працювати в 

трансдисциплінарній  команді. 

 5. Членам трансдисциплінарної команди: 

 1) пройти онлайн курс для фахівців, які будуть надавати послугу 

раннього втручання за посиланням https://nus.org.ua/news/dlya-batkiv-ta-

fahivtsiv-rozrobyly-onlajn-kurs-pro-rannye-vtruchannya-de-projty/ до 15 березня 

2022 року; 

 2) пройти тренінги по ранньому втручанню на базі Комунальної 

установи “Центр комплексної реабілітації осіб з інвалідністю” Бердянської 

міської ради до 01 квітня 2022 року; 

 3) розробити Порядок організації надання послуги раннього втручання 

на території Бердянської територіальної громади (далі — Порядок), затвердити 

його рішенням виконавчого комітету Бердянської міської ради  до 01 квітня 

2022 року; 

 4) організувати свою роботу згідно з  Методичними рекомендаціями 

щодо впровадження практики надання послуги раннього втручання для 

забезпечення розвитку дитини, збереження її здоров’я та життя, 

затвердженими наказом Мінсоцполітики від 18.02.2021 № 92, та іншими 

розробленими документами, в тому числі Благодійним фондом «Інститут 

раннього втручання»,  та відповідно до Порядку, затвердженого рішенням 

виконавчого комітету Бердянської міської ради. 

 6. Фахівцям комунальної установи “Центр комплексної реабілітації осіб 

з інвалідністю” Бердянської міської ради до 01 квітня 2022 року, з метою 

передачі досвіду роботи з визначеного напрямку, провести  з членами 

трансдисциплінарної команди практичні заняття. 

 7. Для сімей, які мають дітей з порушеннями розвитку або ризиком 

виникнення таких порушень, на період апробації,  послуга раннього втручання  

https://nus.org.ua/news/dlya-batkiv-ta-fahivtsiv-rozrobyly-onlajn-kurs-pro-rannye-vtruchannya-de-projty/
https://nus.org.ua/news/dlya-batkiv-ta-fahivtsiv-rozrobyly-onlajn-kurs-pro-rannye-vtruchannya-de-projty/


3 

надається  за рахунок коштів бюджету Бердянської міської територіальної 

громади. 

 8. Управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Бердянської міської ради спільно з Бердянським  міським центром 

соціальних служб підготувати звіт про роботу створеної трансдисциплінарної 

команди з висновком про доцільність подальшої роботи такої команди  до 01 

квітня 2023 року. 

 9. Матеріально-технічне забезпечення роботи трансдисциплінарної 

команди здійснює управління праці та соціального захисту населення за 

рахунок коштів, не заборонених законодавством. 

 10.  Відповідальність за виконання цього розпорядження покласти на 

начальника управління праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Бердянської міської ради Токмань Н.А. 

 11. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

в.о.заступника міського голови, керуючого справами виконкому Юрченка О.С. 

 

 

 
  

Виконувач обов’язків міського голови, 

секретар міської ради                                                               Олександр СВІДЛО
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

          ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядження міського голови 

                                                                                 від 08 лютого 2022 № 35-р  

 

Посадовий склад трансдисциплінарної команди  

для надання послуги раннього втручання на території 

Бердянської міської територіальної громади: 

 

 Директорка  Комунальної установи “Центр комплексної реабілітації осіб 

з інвалідністю” Бердянської міської ради, керівник трансдисциплінарної 

команди (далі - команда) 

 

 Відповідальний фахівець Бердянського  міського центру соціальних 

служб,  координатор-організатор роботи, секретар команди 

 

  

Члени команди: 

 

 Представник управління праці та соціального захисту населення 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

 Директорка комунальної установи “Інклюзивно-ресурсний центр” 

Бердянської міської ради 

 

 Відповідальний фахівець або відповідальні фахівці КНП БМР 

«Бердянське територіальне медичне об’єднання» 

 

  Голова громадської організації “Розвиток особистості дитини плюс” (за 

згодою) 

 

 

 

Начальник управління праці та 

соціального захисту населення                                                 Наталія ТОКМАНЬ  

 

 

 

 

 

 

 


